Информация по проведению районного патриотического слёта
«Отчизны верные сыны»
      30 апреля 2019 года в 10:00 часов в МБУ ДО «ЦДТ  Новоорского района», был проведён районный патриотический слёт «Отчизны верные Сыны», посвящённый  74-й годовщине со дня победы в Великой Отечественной войне. На слёт был приглашён воин интернационалист участник боевых действий в республике Афганистан Лаптов Александр Михайлович, который осуществлял судейство в номинации: «Разборка-сборка АК». 

В слёте приняли участие 8 команд из образовательных организаций Новоорского района:
1. МОАУ «СОШ №1 п. Новоорск»
2. МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск»

3. МАОУ «СОШ №2 п.Энергетик»

4. МАОУ «СОШ №4 п. Новоорск»
5. МАОУ «Первый Новоорский лицей»
6. МАОУ «СОШ с.Кумак»

7. МБОУ «СОШ с.Добровольское»

8. МБОУ «СОШ п.Гранитный»
Жюри  по номинациям  в следующем составе:

Номинация «Ратные страницы истории Отечества»:

  - Ефремова Ольга Александровна педагог ЦДТ
 - Слатова Татьяна Александровна методист ЦДТ
Номинация  «Визитка»:

- Чернопёрова Анна Витальевна  методист ЦДТ 
- Зуденкова Наталья Владимировна зав.отделом ЦДТ
Номинация «Отжимание от пола»:

- судья Токарев Дмитрий Петрович главный специалист по физической культуре и спорту администрации Новоорского района
- секретарь Свяжнина Ольга Владимировна педагог ЦДТ
Номинация «Разборка – сборка АК»:

- Юнин Игорь Геннадьевич заведующий отделом ЦДТ
- Лаптов Александр Михайлович  воин интернационалист участник боевых действий  в республике Афганистан 
Главный судья – Юнин Игорь Геннадьевич  заведующий отделом МБУ ДО «ЦДТ Новоорского района»
Главный секретарь – Кишкина Надежда Александровна заместитель директора по УВР ЦДТ.
Все команды образовательных организаций района были подготовлены очень хорошо. 
Места в общекомандном зачёте распределились следующим образом:
1 место – МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»
2 место - МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск»
3 место – МАОУ «СОШ №4 п.Новоорск»

Места по номинациям:
«Визитка»:
1 место - МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»

2 место – МБОУ «СОШ п.Гранитный»
3 место – МАОУ «СОШ с.Кумак»
«История»:
1 место – МАОУ «Первый Новоорский лицей»
2 место – МАОУ «СОШ №4 п.Новоорск»

3 место - МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск»

«Разборка – сборка АК»:

1 место – МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск»

2 место – МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»

3 место – МАОУ «СОШ №4 п.Новоорск»
«Отжимание от пола»:

1 место – МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»

2 место – МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск»

3 место – МБОУ «СОШ п.Гранитный»
Личные грамоты за лучшие результаты в отдельных номинациях получили:

- Павленко Степан  учащийся МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск» за 1 место в номинации «Разборка-сборка АК».
- Гурьянов Александр  учащийся МАОУ «Первый Новоорский лицей»  за 2 место в номинации «Разборка-сборка АК».
- Смульский Андрей  учащийся МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск» за 3 место в номинации «Разборка-сборка АК».

- Исаев Виктор  учащийся МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»  за 1 место в номинации «Отжимание от пола».
- Тисенков Константин  учащийся МАОУ «СОШ №2 п.Энергетик»  за 2 место в номинации «Отжимание от пола».

- Малюк  Степан учащийся  МБОУ «СОШ с.Добровольское» за 3 место в номинации «Отжимание от пола».

      Командам получившим призовые места в общекомандном зачёте и в номинациях были вручены дипломы за 1,2,3 места.

Сводный протокол по районному патриотическому слёту «Отчизны верные сыны» 
	   №
	Образовательное

учреждение
	       История
	Отжимание от пола
	Разборка – сборка АК
	    Визитка
	Сумма всех мест
	Общее место по всем номинациям.

	
	
	Обще-команд

ный бал/

время
	Место
	Сумма всех подтягиваний
	Место
	Общекомандное время в секундах.
	Место
	Оценка
	Место
	
	

	1.
	МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»
	37 б

3 мин
	6
	222
	1
	179,62
	2
	10
	1
	10
	1

	2.
	МАОУ «СОШ №2 п.Новоорск»
	40 б
2,50 мин
	3
	194
	2
	130,33
	1
	5
	6
	12
	2

	3.
	МАОУ «СОШ №2 п.Энергетик»
	21 б
3 мин
	8
	171
	5
	285,07
	8
	4
	7
	28
	8

	4.
	МАОУ «СОШ №4 п.Новоорск»
	44 б
1,40 мин
	2
	172
	4
	184,75
	3
	7
	4
	13
	3

	5.
	МАОУ «Первый Новоорский лицей»
	55 б
1,30 мин
	1
	164
	7
	193,57
	5
	6
	5
	18
	5

	6.
	МАОУ «СОШ с.Кумак»
	38 б
1,44 мин
	4
	120
	8
	241,33
	7
	8
	3
	22
	7

	7.
	МБОУ «СОШ с.Добровольское»
	31 б
3 мин
	7
	170
	6
	188,3
	4
	7
	4
	21
	6

	8.
	МБОУ «СОШ п.Гранитный»
	38 б
2.30 мин
	5
	182
	3
	196,49
	6
	9
	2
	16
	4


Информацию подготовил:
Заведующий отделом

«Патриотического воспитания»

МБУ ДО «ЦДТ Новоорского района»                                 И.Г. Юнин
